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[Grønning.] 
gøres noget administrativt ved at ændre 
den Maade; paa hvilken man hidtil har 
beregnet Eksportgodtgørelsen. Ogsaa Over- 
vejelsen :af dette henviser jeg til -et kom- 
mende Udvalg. 

Maa jeg dernæst sige til de to Partiers 
Ordførere, der begge to hæftede sig ved 홢en 
noget ejendommelig Motivering for vort For- 
slag", at jeg ikke indser, hvorpaa det ejen- 
dommelige beror. Enhver, der trænger blot 
en lille Smule ind i de Problemer, som ved- 
rører Kornloven, vil jo let forstaa dette 
Synspunkt, at Producentpris og' cif-Pris paa 
udenlandsk Vare paa et overfyldt Marked 
ikke kan falde sammen, der maa være en 
Margen, og jeg mener, at en Margen paa 
2 Kr. vil være passende for at bringe Købere 
til Markedet. Jeg er ikke sikker paa, som 
jeg sagde før, at det vil være tilstrækkeligt, 
jeg tror, at man ved Siden af skal stimulere 
Prisen gennem .Eksporten for at kunne op- 
naa det ønskede Resultat. 

Jeg skal da saa kun minde om, at saavel 
de jyske som de sjællandske Landboforenin- 
ger har krævet Kornpriserne forhøjet. Det 
ærede Medlem Hr. Løje var ikke rigtig klar 
over, om de jyske Landboforeninger har 
Stillet et saadant Krav. Det er ganske utvivl- 
sómt, at de jyske Landboforeninger har stillet 
Kravet klart og utvetydigt. De sjællandske 
Landboforeningers Udtalelse vil jeg gerne 
홢 med den højtærede Formands Tilladelse 
홢 oplæse. De samvirkende sjællandske 

Landboforeningers Krav, som nylig har 
været fremme i Pressen 홢 der anføres, at 
det var enstemmigt 홢, om en Forhøjelse af 
de i Kornloven fastsatte Priser, lyder saa- 
edes: 

홢 홢Under den gældende Svineregulering 
er et meget stort Antal Landbrug afskaa- 

: ret fra at omsætte en stor Del af deres, 
Korn høst i deres egen Bedrift, og for disse 
Landbrugs Økonomi er Kornprisens Stør- 
relse af ganske afgørende Betydning. 
De samvirkende sjællandske Landbrug 
maa derfor kræve, at Kornlovens Priser 
hæves til en saadan Høj de, at der levnes 
Mulighed for en rimelig Fortjeneste" : 

홢 at der kræves Mulighed for en rimelig 
Fortjeneste. Naar vi nu ved, at Kornlovens 
Priser ifølge den højtærede Landbrugsmini- 
sters egne Udtalelser ved Sagens Forelæg- 
gelse og Forhandling her i  Tinget i December 
i Fjor laa i Underkanten og, efter hvad der 홢 
senere er oplyst, disse Priser jo ikke tilnær- 
melsesvìs kan opnaas, men at man for (lere 
Sorters Vedkommende maa kvittere baade 

.. ' I 3 og 4 Kr., saa vil man forstaa, hvad det d 

Virkeligheden er, det drejer sig om her: om 
Landbruget i den kommende Tid skal faa 
et saadant Underskud, som det vil faa, hvis 
det, tvunget af Forholdene, skal omsætte 
sin Kornavl til de Priser, som jeg kan sige 
for Sønderjyllands Vedkommende er kata- 
strofale, 8 Kr. for Havre, og i Dag bydes der 
9 Kr. for Byg og for Vintersæd lidt over 
10 Kr. Det er i Virkeligheden en meget al- 
vorlig Situation, men  paa den anden Side 
mener jeg, at Stillingen ikke er anderledes, 
end ät hvis Rigsdagen vil forene Kræfterne 
om at naa et Resultat 홢 som jeg ikke 
stiller større Krav til, end at det netop skal 
være lig det, der var Forudsætningen for 
Korn- og Svineordninges Gennemførelse i 
Fjor, altsaa at vi skal op paa Priser, der 
gør det muligt for Landmændene at faa de i 
Kornloven fastsatte Priser, de fastsatte 
cif-Priser - ,  saa tror jeg, det, kan naas, og - 
jeg haaber meget, at der i det kommende 
Udvalg maa vise sig en saadan Samarbej- 
dets Aand, at vi kan enes om at gennemføre 
disse Foranstaltninger. 

Til Slut beder jeg de ærede Medlemmer 
af dette høj e Ting, som interesserer sig for 
Beskæftigelsesspørgsmaal, betænke, hvilken 
afgørende Forskel det vil være ogsaa for 
Handel, Haandværk og Industri og dermed 
for Forøgelsen af Arbejdsmuligheden for alle 
Byerhverv, om denne gode Høst, som er 
frembragt ved Landbrugets Arbejde 홢 
og jeg kan godt sige ved Forsynets Velsig- I ' 
nelse -rr-y skal omsættes med Tab eller med 
Gevinst, Det er min Opfattelse, at Byerhver- 
venes forøgede Arbej dsmulighederer er be- 
tinget af et købedygtigt Hjernmemarked 
og særlig af et Landbrug, som paa ny genvin- 
der sin længe indsnævrede Købekraft. J 

N. P. Andreasen: Om det første af de 
Lovforslag, som foreligger her, Forslag til 
Lov om Tillæg til Lov om en Kornordning, 
vil jeg sige, at mit Parti gerne vil medvirke 
til dets Gennemførelse. Naar et Forslag af 
den Karakter kommer frem nu, maa vi 
betragte det under Hensyn til den Stilling, 
som Landbruget er i i Øjeblikket. Det 
ligger' jo saadan paa Grund af den ud- 
mærkede Høst i indeværende Aar, ikke alene 
i Danmark, men hele Verden over, at det 
fra alle Sider bliver sagt, hvad ogsaa Er- 
faringerne herhjemme viser, at der er 
ingen, der vil købe, men alle vil sælge. Naar 
Forholdet er saadan, mener vi, det er ganske 
naturligt, at man prøver paa at opretholde 
de i Kornloven forudsatte Priser. Vi er- 
kender fra vor Side fuldt og helt, at en Svine- 
ordning og 홢 Kornordning 홢 er to Ting, der 


